

Auktionshuset dab A/S
Teglbækvej 14, 8361 Hasselager

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 49 75 78 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2021.

Kåre Martin Gunder Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Auktionshuset dab A/S	
	Teglbækvej 14	
	8361 Hasselager	
	Telefon:	86 27 77 37
	CVR-nr.:	49 75 78 16
	Stiftet:	25. november 1983
Bestyrelse	Hjemsted:	Aarhus
	Regnskabsår:	1. juli - 30. juni
	Ole Gunder	
Direktion	Kåre Martin Gunder Maden	
	Per Sained Brandborg, formand	
	Kåre Martin Gunder Madsen, direktør	
Revision	Martinsen	
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	
	Dandyvej 3 B	
	7100 Vejle	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været drift af auktionsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.244 t.kr. mod 11.597 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.483 t.kr. mod 4.647 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb grenspaltet selskabets ejendomme ud til selskabet KP Ejendomme ApS. Grenspaltningen behandles regnskabsmæssigt efter book-value metoden. Spaltningen er foretaget som en skattepligtig spaltning.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	11.244.348	11.596.513
1 Personaleomkostninger	-4.750.801	-4.192.606
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.374.181	-881.258
Driftsresultat	5.119.366	6.522.649
Andre finansielle indtægter	0	27.481
Øvrige finansielle omkostninger	-385.653	-550.140
Resultat før skat	4.733.713	5.999.990
Skat af årets resultat	-1.250.646	-1.353.050
Årets resultat	3.483.067	4.646.940
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.646.940	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.436.805	0
Overføres til overført resultat	0	2.646.940
Disponeret fra overført resultat	-1.600.678	0
Disponeret i alt	3.483.067	4.646.940

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.338.797	1.242.565
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.338.797	1.242.565
3	Grunde og bygninger	0	9.300.123
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.458.146	3.327.947
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.458.146	12.628.070
4	Deposita	449.526	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	449.526	0
	Anlægsaktiver i alt	7.246.469	13.870.635
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	920.020	2.906.009
	Varebeholdninger i alt	920.020	2.906.009
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	125.621	17.314
	Andre tilgodehavender	7.826.592	268.480
	Periodeafgrænsningsposter	62.235	72.948
	Tilgodehavender i alt	8.014.448	358.742
	Likvide beholdninger	168.829	100.909
	Omsætningsaktiver i alt	9.103.297	3.365.660
	Aktiver i alt	16.349.766	17.236.295

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.044.262	0
Overført resultat	0	2.646.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.436.805	0
Egenkapital i alt	2.981.067	3.146.940
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	570.500	335.000
Hensatte forpligtelser i alt	570.500	335.000
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.231.295
Anden gæld	209.313	166.892
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	209.313	3.398.187
5 Kortfristet del af langfristet gæld	0	176.908
Gæld til pengeinstitutter	164.961	18.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.681.218	4.748.523
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	827.909	558.192
Selskabsskat	2.264.196	1.662.716
Anden gæld	2.650.602	3.191.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.588.886	10.356.168
 Gældsforpligtelser i alt	12.798.199	13.754.355
 Passiver i alt	16.349.766	17.236.295
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.613.786	4.027.611
Pensioner	94.400	130.000
Andre omkostninger til social sikring	42.615	34.995
	<u>4.750.801</u>	<u>4.192.606</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>13</u>	 <u>10</u>
 2. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle an- lægsaktiver</u>
Kostpris 1. juli 2020		1.886.157
Tilgang		<u>517.833</u>
Kostpris 30. juni 2021		<u>2.403.990</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		643.592
Årets afskrivninger		<u>421.601</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		<u>1.065.193</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021		 <u>1.338.797</u>

Udviklingsomkostningerne vedrører udvikling af selskabets auktionssystem. Selskabet har påbegyndt udviklingen i 2016. Selskabet forventer at systemet er endeligt færdigt i efteråret 2021.

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020	9.772.925	4.114.148
Tilgang	1.829.270	2.979.005
Afgang	-11.602.195	0
Kostpris 30. juni 2021	0	7.093.153
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	472.802	786.201
Årets afskrivninger	103.773	848.806
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-576.575	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	0	1.635.007
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	5.458.146

4. Deposita

Tilgang i årets løb	449.526	0
Kostpris 30. juni 2021	449.526	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	449.526	0

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	209.313	0	209.313	0
	209.313	0	209.313	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 165 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.458

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighed på op til 545 år. lejekontrakterne kan opsigese med op til 12 mdr. varsel og en samlet huslejeforpligtelse på 9.510 t.kr.

Selskabet har kautioneret for KP Ejendomme ApS' mellemværende med Spar Nord Bank. mellemværendet udgør pr. 30. juni 2021 i alt 0 t.kr.